UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

 SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-NCC Quảng Trị, ngày         tháng 4 năm 2022

V/v Trích Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”
hỗ trợ thêm kinh phí xây dựng nhà ở

cho người có công với cách mạng

Kính gửi:   Đồng chí Hoàng Nam, Phó Chủ tịch UBND tỉnh,

 Trưởng ban Quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” tỉnh

Nhân dịp kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Trị (01/5/1972-

01/5/2022), 50 năm sự kiện 81 ngày đêm chiến đấu và bảo vệ Thành cổ Quảng
Trị (01/5/1972-01/5/2022), kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ
(27/7/1947-27/7/2022), các cơ quan, đơn vị, đoàn viên công đoàn trong và ngoài

tỉnh đã hỗ trợ kinh phí để xây dựng 53 nhà tình nghĩa cho người có công với
cách mạng và thân nhân người có công trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

Căn cứ số lượng nhà tình nghĩa đã huy động được, Liên đoàn Lao động tỉnh
và Sở Lao động-Thương binh và Xã hội đã họp bàn, thống nhất phân bổ số

lượng người có công được hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà tình nghĩa tại các
huyện, thị xã, thành phố. Tuy nhiên, số kinh phí của các tổ chức hỗ trợ không

đồng đều (từ 50-100 triệu đồng/nhà).

Để đảm bảo kinh phí hỗ trợ xây dựng nhà ở cho người có công và thân

nhân người có công ít nhất 80 triệu đồng/nhà như trong thời gian gian vừa qua,
Sở Lao động-Thương binh và Xã hội kính đề nghị đồng chí Hoàng Nam, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” tỉnh trích số tiền
430.000.000 đồng (Bốn trăm ba mươi triệu đồng) từ nguồn kinh phí Quỹ “Đền ơn

đáp nghĩa” của tỉnh  để hỗ trợ thêm kinh phí xây dựng nhà ở đối với người có công,
cụ thể:

STT Số nhà

Số tiền đã

được hỗ trợ/

nhà

Số tiền đề nghị hỗ trợ thêm

từ Quỹ ĐƠĐN tỉnh

1 15 100.000.000đ

2 01 80.000.000đ

3 06 75.000.000đ   6 nhà  x   5.000.000đ    =    30.000.000đ

4 25 70.000.000đ 25 nhà  x 10.000.000đ    =  250.000.000đ

5 03 60.000.000đ   3 nhà  x 20.000.000đ    =    60.000.000đ

6 03 50.000.000đ   3 nhà  x 30.000.000đ    =    90.000.000đ

Cộng 53 2.710.000.000                                        430.000.000đ

 Kính đề nghị đồng chí Trưởng ban xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- LĐLĐ tỉnh;

- GĐ, PGĐ phụ trách;
- Lưu: VT, VP, NCC.

               Lê Nguyên Hồng

		2022-04-21T15:46:56+0700

		2022-04-21T16:04:12+0700

		2022-04-21T16:04:12+0700

		2022-04-21T16:04:12+0700